31

LAMPIRAN

Lampiran Persetujuan Responden
Survei Gizi dan Kesehatan pada Ibu Hamil

di Wilayah Kerja Puskesmas se-Kota Pekanbaru

. ' Provinsi Riau, 2022

POLTEKKES KEMENKES RIAU
JI. Melur No. 103 Sukajadi, Pekanbaru

Phone : (0761) 36581 Fax : (0761) 20656

KUESIONER IBU HAMIL

Catt:: “(Salam).... Saya (nama) mahasiswali dari Poltekkes Kemenkes Riau. Kami sedang berada di sini dalam
rangka survei mengenai gizi dan kesehatan balita dan ibu hamil di Kota Pekanbaru, sebagai bagian dari studi
lapangan untuk perkuliahan kami. Kebetulan Ibu terpilih secara acak untuk berpartisipasi dalam survei kami, dan
wawancara ini adalah bagian dari survei kami ini. Jawaban ibu akan kami rahasiakan dan hanya akan digunakan
untuk kepentingan survei.

Inform consent:

Sebelum wawancara saya mulai, sebelumnya saya mohon persetujuan Ibu, dengan menandatangani form ini.
Dalam wawancara ini, saya akan menanyakan beberapa pertanyaan yang berhungan dengan kesehatan dan gizi ibu
hamil. Saya juga mohon ijin Ibu untuk melakukan pengukuran lingkar lengan atas Ibu.

Partisipasi Ibu dalam survei ini adalah sukarela, dan kerahasiaan informasi yang Ibu sampaikan kepada kami
dijamin oleh Poltekkes Kemenkes Riau. Dengan menandatangani form ini, Ibu setuju untuk berpartisipasi dalam
penelitian ini. Jikalibu mempunyai pertanyaan, saya persilahkan.

Identitas Responden Kode
A. Puskesmas : [ ]
B. RW ]
C. Nomor urut responden [ ]
Nama ibu hamil : Kehamilan ke e —————
UMUr .o tahun Usia ibu saat e ————

kehamilan




Usia kehamilan : .......... minggu (......... bin) | Jumlah e
persalinan

TM = Jumlah e
keguguran

Jumlah anak e —————
hidup

Jumlah lahir s
kurang bulan

Jarak e ———
kehamilanini = ..,

dengan
Persalinan
terakhir

VII. PENGETAHUAN IBU HAMIL TENTANG ANEMIA

No | Pertanyaan

1 | Anemia disebut penyakit kurang darah 1. benar 0. Salah
2 | Anemia bukan merupakan penyakit keturunan 1. benar 0. Salah
3 | Anemia disebabkan karena rendahnya kadar 1. benar 0. Salah

hemoglobin dalam darah

4 | Darah tinggi pada ibu hamil dapat menyebabkan | 1. benar 0. Salah

anemia

5 | Ibu hamil beresiko mengalami anemia 1. benar 0. Salah

dibandingkan dengan ibu tidak hamil

6 | Pusing, pucat, dan lemas merupakan gejala 1. benar 0. Salah
anemia
7 | Anemia dalam kehamilan dapat dicegah dengan | 1. benar 0. Salah

makan makanan yang mengandung zat gizi

8 | Daging, hati ayam, telur, kacang hijau, kacang 1. benar 0. Salah
merah, sayuran hijau merupakan jenis makanan
yang mengandung zat gizi terutama dengan

kandungan tinggi zat besi




33

Konsumsi tablet tambah darah secara teratur
selama kehamilan dapat mecegah bayi lahir

premature

. benar

. Salah

10

Konsumsi tablet tambah darah dapat mencegah
anemia. Namun, bila dikonsumsi jangka panjang

dapat menyebabkan darah tinggi

. benar

. Salah

11

Tablet tambah darah sebaiknya hanya
dikonsumsi ketika ibu hamil merasa pusing dan
tidak enak badan

. benar

. Salah

12

Tablet tambah darah sebaiknya dikonsumsi 1
tablet setiap hari dan paling sedikit 90 tablet

selama kehamilan

. benar

. Salah

13

Untuk mengurangi efek samping yang
dtimbulkan (rasa tidak enak, mual), tablet
tambah darah dapat dikonsumsi pada malam

hari

. benar

. Salah

14

Keguguran merupakan akibat dari anemia ibu

hamil

. benar

. Salah

15

Vitamin C dapat membantu penyerapan zat besi

. benar

. Salah




34

Hasil Pengetahuan Ibu Hamil Tentang Anemia

No Pertanyaan
Kusioner

Pengetahuan

Salah

%

Y%

1. Anemia disebut
penyakit kurang
darah

357

85

63

15

2. Anemia bukan
merupakan

penyakit keturunan

225

53,57

195

49,39

3. Anemia
disebabkan karena
rendah nya kadar

hemaglobin dalam

darah

294

70

126

30

4. Darah tinggi pada
ibu hamil dapat
menyebabkan

anemia

188

44,14

232

55,24

5. Ibu hamil beresiko
mengalami anemia
di bandingkan
dengan ibu tidak

hamil

308

73,33

112

26,67

6. Pusing, pucat, dan
lemas merupakan

gejala anemia

360

85,71

60

14,29

7. Anemia dalam
kehamilan dapat di

cegah dengan

333

79,29

87

20,71




35

makanan yang
mengandung zat

gizi

Daging, hati ayam, 337
telur, kacang hijau,

kacang merah,

sayuran hijau

merupakan jenis

makanan yang

mengandung zat

gizi terutama

dengan kandungan

tinggi zat besi

80,04

&3

19,76

Konsumsi tablet 288
tambah darah

secara teratur

selama kehamilan

dapat mencegah

bayi lahir prematur

68,57

132

31,43

10.

Konsumsi tablet 221
tambah datah dapat
mencegah anemia.

Namun, bila di

konsumsi jangka

panjang dapat

menyebabkan

darah tinggi

52,62

199

47,38

11.

Tablet tambah 203
darah sebaiknya
hanya di konsumsi

ketika ibu hamil

48,33

217

57,67




36

merasa pusing dan

tidak enak badan

12.

Tablet tambah
darah sebaiknya di
konsumsi 1 tablet
setiap hari dan
paling sedikit 90
tablet selama

kehamilan

321

76,43

99

23,57

13.

Untuk mengurangi
efek samping yang
di timbulkan (rasa
tidak enak, mual),
tablet tambah
darah dapat di
konsumsi malam

hari

227

54,05

193

45,95

14.

Keguguran
merupakan akibat

anemia ibu hamil

248

59,05

172

40,95

15.

Vitamin C dapat
membantu

penyerapat zat besi

290

69,05

130

30,95




