LAMPIRAN

Lampiran Persetujuan Responden

Survei Gizi dan Kesehatan pada Ibu Hamil



di Wilayah Kerja Puskesmas se-Kota Pekanbaru Provinsi Riau, 2022

POLTEKKES KEMENKES RIAU

Jl. Melur No. 103 Sukajadi, Pekanbaru

Phone: (0761) 36581 Fax: (0761) 20656



KUESIONER IBU HAMIL

Catt:: "(Salam).... Saya (nama) mahasiswa/i dari Poltekkes Kemenkes Riau. Kami sedang berada di sini dalam rangka survei mengenai gizi dan kesehatan balita dan ibu hamil di Kota Pekanbaru, sebagai bagian dari studi lapangan untuk perkuliahan kami. Kebetulan Ibu terpilih secara acak untuk berpartisipasi dalam survei kami, dan wawancara ini adalah bagian dari survei kami ini. Jawaban ibu akan kami rahasiakan dan hanya akan digunakan untuk kepentingan survei.

Inform consent:

Sebelum wawancara saya mulai, sebelumnya saya mohon persetujuan Ibu, dengan menandatangani form ini. Dalam wawancara ini, saya akan menanyakan beberapa pertanyaan yang berhungan dengan kesehatan dan gizi ibu hamil. Saya juga mohon ijin Ibu untuk melakukan pengukuran lingkar lengan atas Ibu.

Partisipasi Ibu dalam survei ini adalah sukarela, dan kerahasiaan informasi yang Ibu sampaikan kepada kami dijamin oleh Poltekkes Kemenkes Riau. Dengan menandatangani form ini, Ibu setuju untuk berpartisipasi dalam penelitian ini. Jikalibu mempunyai pertanyaan, saya persilahkan.

Identitas Responden			K	ode
A. Puskesmas :			[]
B. RW			[]
C. Nomor urut responden			[]
Nama ibu hamil :	Kehamilan ke	:		
Umurtahun	Usia ibu saat kehamilan	:		

Usia kehamilan : minggu (bln)	Jumlah	·
	persalinan	
TM =	Jumlah	·
	keguguran	
	Jumlah anak	·
	hidup	
	Jumlah lahir	·
	kurang bulan	
	Jarak	·
	kehamilan ini	
	dengan	
	Persalinan	
	terakhir	

VII.	VII. PENGETAHUAN IBU HAMIL TENTANG ANEMIA					
No	Pertanyaan					
1	Anemia disebut penyakit kurang darah	1. benar	0. Salah	[]	
2	Anemia bukan merupakan penyakit keturunan	1. benar	0. Salah	[]	
3	Anemia disebabkan karena rendahnya kadar hemoglobin dalam darah	1. benar	0. Salah	[]	
4	Darah tinggi pada ibu hamil dapat menyebabkan anemia	1. benar	0. Salah	[]	
5	Ibu hamil beresiko mengalami anemia dibandingkan dengan ibu tidak hamil	1. benar	0. Salah	[]	
6	Pusing, pucat, dan lemas merupakan gejala anemia	1. benar	0. Salah	[]	
7	Anemia dalam kehamilan dapat dicegah dengan makan makanan yang mengandung zat gizi	1. benar	0. Salah	[]	
8	Daging, hati ayam, telur, kacang hijau, kacang merah, sayuran hijau merupakan jenis makanan yang mengandung zat gizi terutama dengan kandungan tinggi zat besi	1. benar	0. Salah	[]	

9	Konsumsi tablet tambah darah secara teratur	1. benar	0. Salah		
	selama kehamilan dapat mecegah bayi lahir			[]	
	premature				
40		4 1	0.0.1.1	1	
10	Konsumsi tablet tambah darah dapat mencegah	1. benar	0. Salah		
	anemia. Namun, bila dikonsumsi jangka panjang			[]	
	dapat menyebabkan darah tinggi				
11	Tablet tambah darah sebaiknya hanya	1. benar	0. Salah		
	dikonsumsi ketika ibu hamil merasa pusing dan			[]	
	tidak enak badan				
12	Tablet tambah darah sebaiknya dikonsumsi 1	1. benar	0. Salah		
	tablet setiap hari dan paling sedikit 90 tablet			[]	
	selama kehamilan				
13	Untuk mengurangi efek samping yang	1. benar	0. Salah		
	dtimbulkan (rasa tidak enak, mual), tablet				
	tambah darah dapat dikonsumsi pada malam			LI	
	hari				
14	Keguguran merupakan akibat dari anemia ibu	1. benar	0. Salah	 []	
	hamil			L J	
15	Vitamin C dapat membantu penyerapan zat besi	1. benar	0. Salah	[]	

Hasil Pengetahuan Ibu Hamil Tentang Anemia

No	Pertanyaan	Benar		Salah		
	Kusioner	F	%	F	%	
	Pengetahuan					
1.	Anemia disebut	357	85	63	15	
	penyakit kurang					
	darah					
2.	Anemia bukan	225	53,57	195	49,39	
	merupakan					
	penyakit keturunan					
3.	Anemia	294	70	126	30	
	disebabkan karena					
	rendah nya kadar					
	hemaglobin dalam					
	darah					
4.	Darah tinggi pada	188	44,14	232	55,24	
	ibu hamil dapat					
	menyebabkan					
	anemia					
5.	Ibu hamil beresiko	308	73,33	112	26,67	
	mengalami anemia					
	di bandingkan					
	dengan ibu tidak					
	hamil					
6.	Pusing, pucat, dan	360	85,71	60	14,29	
	lemas merupakan					
	gejala anemia					
7.	Anemia dalam	333	79,29	87	20,71	
	kehamilan dapat di					
	cegah dengan					

	makanan yang				
	mengandung zat				
	gizi				
8.	Daging, hati ayam,	337	80,04	83	19,76
	telur, kacang hijau,				
	kacang merah,				
	sayuran hijau				
	merupakan jenis				
	makanan yang				
	mengandung zat				
	gizi terutama				
	dengan kandungan				
	tinggi zat besi				
9.	Konsumsi tablet	288	68,57	132	31,43
	tambah darah				
	secara teratur				
	selama kehamilan				
	dapat mencegah				
	bayi lahir prematur				
10.	Konsumsi tablet	221	52,62	199	47,38
	tambah datah dapat				
	mencegah anemia.				
	Namun, bila di				
	konsumsi jangka				
	panjang dapat				
	menyebabkan				
	darah tinggi				
11.	Tablet tambah	203	48,33	217	57,67
	darah sebaiknya				
	hanya di konsumsi				
	ketika ibu hamil				

	merasa pusing dan				
	tidak enak badan				
12.	Tablet tambah	321	76,43	99	23,57
	darah sebaiknya di				
	konsumsi 1 tablet				
	setiap hari dan				
	paling sedikit 90				
	tablet selama				
	kehamilan				
13.	Untuk mengurangi	227	54,05	193	45,95
	efek samping yang				
	di timbulkan (rasa				
	tidak enak, mual),				
	tablet tambah				
	darah dapat di				
	konsumsi malam				
	hari				
14.	Keguguran	248	59,05	172	40,95
	merupakan akibat				
	anemia ibu hamil				
15.	Vitamin C dapat	290	69,05	130	30,95
	membantu				
	penyerapat zat besi				